Приложение к постановлению
Администрации сельского 
поселения Ларьяк
№ 184-п от 28.10.2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать оформление информационных стендов в учреждениях культуры и спорта
	постоянно
	Директор МКУ «КДЦ с.п. Ларьяк» Теренина Т.Н.

	2
	Обновить наглядную информацию на стендах
	Ноябрь, март
	Заместитель главы
Е.В. Лупушор,
Директор МКУ «Сотрудничество» 
Бунакова Т.Ю.

	3
	Установить на наиболее опасных участках у водных объектов аншлаги, предупреждающие об опасности выхода на лёд.
	Ноябрь 2019
апрель 2020
	

	4
	Осуществлять контроль за соблюдением мер безопасности при проведении работ на льду во время подготовки обрядового праздника «Крещение»
	17-19 января
	

	5
	Организовать обеспечение спасательным инвентарем место проведения массовых мероприятий на льду, выставить предупреждающие знаки.
	18-19 января
	Заведующий хозяйством
МКУ «Сотрудничество»
Куркова О.А.

	6
	Организовать рейды в местах рыбалки, на открытых водоёмах для проведения инструктажа с гражданами о мерах безопасности на водных объектах в зимний период
	[bookmark: _GoBack]в зимний период
	Директор МКУ «Сотрудничество» 
Бунакова Т.Ю.

	7
	Организовать проведение инструктажей с гражданами, в том числе детьми, о соблюдении правил безопасности на воде в зимний период
	в зимний период
	

	8
	Обеспечить выполнение районного плана мероприятий, направить информацию о проведенной работе в МКУ Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	25.11.2019,
25.12.2019,
24.01.2020,
24.02.2020,
25.03.2020,
24.04.2020,
15.05.2020
	



